



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
پنجشنبه ۳۰ دی ۱۳۹۵ - ۲۰ ربیع الثانی ۱۴۳۸
سال هجدهم، شماره ۵۰۰۷
۱۶ صفحه - قیمت: ۳۰۰۰ تومان

دادستان: بخشی از منابع بانک ملت توقیف شد

پس از گزارش چند روز گذشته «جوان» درباره زنجیاتی، دادستان تهران با تأیید آن، برای نخستین بار از نقش مهم بانک ملت در پرونده مجرم ۲ میلیارد یورپی رونمایی کرد. پرونده بابک زنجانی چهار بازیگر دان اصلی دار؛ بابک زنجانی، بانک FIIB، بانک ملت و علیرضا یاز باحالت منفرد.

صفحه ۱۲

یادداشت‌های امروز	
۲	آورده‌های یک مصاحبه / عباس حاجی‌نجاری
۱۵	خیز چین به سوی رهبری اقتصاد جهانی / دکتر سید نعمت‌الله عبدالجبارزاده
۱۳	باز یکتایی که بزرگ فکر می‌کنند اسیدامحمدیان
۴	اگر برجام نبود، چه می‌شد؟ / مهراون ابراهیمیان
۳	آشفته بازار گرانیک‌خواری کجا می‌رود؟ / حسن فرامرزی

پوپولیسیم ماشین برقی



پوپولیسیم ماشین برقی دودش به چشم ملت ایران می‌رود. ماشین برقی دود ندارد اما رفتار مسئولان ما حساسی دودزاست! سال‌ها بعد عکس روحانی با ماشین برقی در آرشیو ریسورسای جمهوری ما در کنار عکس احمدی‌نژاد غبار فراموشی می‌گیرد اما خیابان‌های پایتخت همچنان در دود موتورهای دودزاد غرق می‌شود | همین صفحه

طعنه آمارها به نشست خبری

اتاق‌های چین و ایران: تحریم‌های بانکی ادامه دارد

یک فعال اقتصادی: وضعیت صنعت فولاد در ۴۸ سال گذشته به این افتضاحی نبوده است

عضو انجمن فولاد: تولیدات شرکت‌های فولاد به دلیل عدم خرید یا کاملاً متوقف شده‌اند یا مکان برای دیپو ندارند

همین صفحه



واکنش وزیر امور خارجه به اظهارات رئیس‌جمهور آمریکا

ظریف: ترامپ برجام را کنار بگذارد

شگفت‌زده خواهد شد

کری: ترامپ به ۴ سال نمی‌رسد

همین صفحه

پوپولیسیم ماشین برقی

اگر دو رئیس‌جمهور داشته باشیم که یکدیگر را در همه چیز و همه جا و هر زمان «متهم» می‌کنند و اگر هوای آلوده پایتخت می‌خواهد رکورد قرن را بزند، تنها چیزی که شما را بیشتر از آن هوای آلوده آزار می‌دهد، گرفتن عکس یادگاری با ماشین‌های برقی است!

احمدی‌نژاد سال‌ها پیش با خودروی برقی عکس یادگاری گرفت، لایه برای اینکه بگوید می‌خواهد تهران را از لوث وجود ماشین‌های دودزاد نجات دهد و به مردم تنفس تازه دهد و ایران را سرفراز کند و چه و چه. اما هرگز بای ماشین‌های برقی به خیابان‌ها باز نشد. حالا روحانی هم در روز هوای پاک، همین کار را می‌کند، هم در راهبرد و هم در روش شبیه رئیس سابق است. با آنکه او خیلی بدش می‌آید همه و همه عملگرهای واقعی ماشین‌های غیربرقی هستند او می‌شکند، اما در دست مثل او پشت فرمان ماشین برقی

واریز مستقیم حقوق از بانک مرکزی به حساب کارمندان

معاون نظارت مالی و خزانهداری یا اشاره به پرداخت مستقیم حقوق کارکنان از بانک مرکزی از ابتدای سال آینده می‌گوید از مزایای این روش این است که دیگر دستگاه‌های اجرایی نمی‌توانند به رشم کسر مالیات و بیمه از حقوق افراد آن را به دستگاه‌های مربوطه نیردازند. سیدرحمت‌الله اکرمی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه تحولاتی بنیادینی در خزانهداری کشور در شرف وقوع است، توضیح داد: اکنون در حال اجرای برنامه‌های متعددی هستیم که انجام پروسه‌های پرداخت در خزانهداری کشور را کوتاه و الکترونیکی کنیم. وی در این زمینه چنین گفت: مثلاً در گذشته این چنین بود که ذی‌حساب‌هایی که برای دریافت حقوق‌های کارمندان به خزانهداری کشور مراجعه می‌کردند، سی‌های مربوط را ارائه می‌کردند و با بررسی خزانهداری و با اعلام سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور، حقوق کارمندان را دریافت می‌کردند. اکنون یکی از اقداماتی است که خزانهداری کشور می‌تواند و هر ماه تکمیل تر می‌شود، این است که حقوق کارمندان



حامیان تروریسم در «آستانه» جایی ندارند

شمغانی: هیچ دلیلی برای مشارکت آمریکا در مدیریت، راهبردی و هدایت ابتکارات سیاسی جاری در بحران سوریه وجود ندارد و ایفای نقش این کشور در اجلاس آستانه نیز کاملاً منتفی است

سینمای ایران از خیانت فاصله می‌گیرد

آثار اسماعیل جشنواره فیلم فجر نسبت به گذشته رویکرد منطقی‌تری را نشان می‌دهد

وزارت امور خارجه یا تکذیب کند یا توضیح بدهد

فرستاده «مروج ایران‌هراسی» در تهران چه می‌کند؟

پنتاگون در حال تدوین راهبرد مقابله با ایران است

شیکه سسی‌ان از تمهیدات جدید پنتاگون برای ارائه به رئیس‌جمهور منتخب این کشور جهت اجرا در سوریه، افغانستان و «مقابله با نفوذ ایران در منطقه» خبر داد. شبکه خبری «سی‌ان‌ان» روز چهارشنبه گزارش کرده است که وزارت دفاع آمریکا در حال تدوین گزینه‌هایی برای عملیات علیه داعش در سوریه، طالبان در افغانستان و مقابله با نفوذ منطقه‌ای ایران، در دولت «دونالد ترامپ» است. به نوشته سایت شبکه سی‌ان‌ان، بر اساس این راهبردها که رویکردی تهاجمی‌تر دارند، احتمال دارد آمریکا شمار نیروهای زمینی خود در سوریه را افزایش دهد؛ این مسئله می‌تواند نیروهای آمریکایی را در معرض خطر بیشتری قرار دهد. بنا بر این گزارش، این گزینه‌ها به تدریج برای ارائه به «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور منتخب آمریکا آماده خواهد شد. قرار است «جیمز متیس» وزیر دفاع احتمالی و «جوزف دانفور» رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح آمریکاییان اسناد را در اختیار ترامپ قرار دهند و با هم روی آخرین جزئیات آنها کار کنند. به گفته مقامات پنتاگون، گزینه‌های مقابله با دیگر مسائل مهم جهان از جمله ایران هم در زمان «جراک اوباما» بر این اساس، گزینه‌های وزارت دفاع در زمان «جراک اوباما» رئیس‌جمهور کنونی آمریکا نیز آماده شده بود، اما هرگز از سوی او تأیید نشدند. یکی از گزینه‌ها حضور صدها نظامی آمریکایی پس گرفتن شهر رفه در سوریه و همچنین استفاده از نیروهای گرفته شده است. در این گزینه‌ها تجهیز نظامی جنگجویان کرد از سوی پنتاگون نیز برای کنترل دهکده‌ها و بیابان‌های نزدیک رفه لحاظ شده است. یک مقام پنتاگون گفته است که البته این گزینه بسیار بحث برانگیز است زیرا به یقین موجب نگرانی ترکیه، متحد ناتو می‌شود که نمی‌خواهد عناصر کرد برتری یکی از اولویت‌های اصلی خود بر شمرده است. فرماندهان نظامی آمریکا تلاش می‌کنند اختیارات بیشتری برای مقابله با آنچه انتقال سلاح توسط ایران به یمن خوانده شده، داشته باشند. سی‌ان‌ان همچنین از گزینه‌های دیگر وزارت دفاع آمریکا که در حال به‌روزرسانی هستند تا از عدم مسدود شدن تنگه هرمز از سوی ایران اطمینان حاصل شود، خبر داد.

طعنه آمارها به نشست خبری

اگر چه شک به اظهارات اقتصادی‌های اقتصادی ناشی از برجام رئیس‌جمهور حتی به دقیقه نرسید و خبرنگار خبرگزاری دولتی ایسنا خواستار شفاف‌سازی آمار اشتغال به خصوص برای فارغ‌التحصیلان شد اما واکنش به خوش‌بینی‌ها و خوش‌گویی‌های رئیس‌جمهور با عینک واقع‌بینی از سوی فعالان اقتصادی داخلی و خارجی و کارشناسان مغایر با اظهارات ایشان بود و سخنان وی را نقض کرد.

در اتاق بازرگانی ایران برخلاف ادعای رئیس‌جمهور که روابط با بانک‌های بزرگ را خوب توصیف کرده بود، از سوی دو مقام بخش خصوصی داخلی و خارجی صدای ادامه تحریم‌های بانکی از پشت بلندگوها شنیده شد. صنعتگران فولاد نیز برخلاف ادعای رئیس‌جمهور وضعیت این صنعت را افتضاح توصیف کردند و رسانه‌ها نیز به استناد آمارهای همین دولت نشان دادند که اقتصاد وضعیت مناسبی ندارد و آمارهای ارائه شده از سوی رئیس‌جمهور اغراق آمیز است.

خبرگزاری فارس به استناد آمارهای سرمایه‌گذاری، سرمایه‌های ثابت نشان داد که کشور از رکورد خارج نشده است. این خبرگزاری به استناد مرکز آمار نوشته به غیر از سال ۹۳ رشد تشکیل سرمایه ثابت منفی بوده است. رشد منفی سرمایه‌گذاری در سال ۹۵ و شش ماهه اول امسال بسیار قابل توجه است و در مجموع نشان می‌دهد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص از سال ۹۲ تا شش ماهه اول امسال ۲۶٫۲ درصد کاهش یافته است. همچنین در گزارش مذکور به عراق آماری و گرد کردن اعداد به نفع دولت اشاره شده بود. در همین حال رئیس اتاق بازرگانی اتاق ایران و عراق نیز در گفت‌وگو با تسنیم با بیان اینکه بدهی دولتی به سیستم بانکی در سه سال اخیر روند صعودی داشته است، گفت: روابط بانکی بین‌المللی ایران در حد بانک‌های کوچک انجام می‌شود. آل اسحاق همچنین در رابطه با دستاوردهای برجام با بیان اینکه در این مورد بایستی منصفانه قضاوت کرد، گفت: برجام زمینه‌ای را ایجاد کرد که

ظریف: ترامپ برجام را کنار بگذارد، شگفت‌زده خواهد شد

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه در اجلاس مجمع جهانی اقتصاد در واکنش به اظهارات ترامپ بر برخی گزینه‌های پیشنهادهی او جهت تصدی بیست‌های مهم دولت جدید آمریکا درباره برجام، تأکید کرد: اگر او بخواهد توافق هسته‌ای را که به سختی توسط دولت اوپاما و دیگر قدرت‌های جهانی با ایران به دست آمد، بازنگری کند، شگفت‌زده خواهد شد. سخنانی البته به شوخی هم از جان کری وزیر خارجه آمریکا شنیده شده که برجام اجرا نشود، دولت ترامپ به آخر دوره‌اش نمی‌رسد. وی با در نظر گرفتن بدترین سناریوی ممکن درباره توافق هسته‌ای، تصریح کرد: «اگر او (ترامپ) تلاش کند از توافق هسته‌ای عقب‌نشینی نماید، جهان به پایان نمی‌رسد... او می‌خواهد مردم را شگفت‌زده کند، پس (از طرف ما) شگفت‌زده خواهد شد.»

وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به سؤالی درباره اینکه ارزیابی‌اش از سیاست دولت جدید آمریکا چیست، گفت: با توجه به اینکه قریب به ۴۰ سال است که سیاست آمریکا را رصد کرده‌ام، معتقدم که قبل از اینکه قضاوت کنیم، باید منتظر بناییم، ما حتی دیده‌ایم که دولت اوپاما هم در اجرای بخش مربوط به خودش در توافق خیلی پیشقدم نبوده است. ما باید منتظر باشیم و ببینیم که ترامپ در دوره ریاست جمهوری چه کار خواهد کرد.

وزیر خارجه ایران در اجلاس داووس گفت که به رغم اختلافات سیاسی، درهای ایران حتی برای روابط اقتصادی با آمریکا هم باز است. ظریف همچنین در حاشیه این اجلاس با فدریکاموگربنی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا دیدار و گفت‌وگو کرد که برجام و سوریه موضوعات اصلی رایزنی طرفین بود. ظریف در پاسخ به سؤال خبرگزاری اسپوتنیک مینی بر اینکه آیا تهران تاکنون تماسی با دولت آتی آمریکا داشته است، پاسخ داد: خیر، از سوی دیگر وزیر خارجه آمریکا که او هم در نشست اقتصاد جهانی حضور دارد، وقتی درباره تصمیم رئیس‌جمهور منتخب آمریکا برای کنارگیری از برجام صحبت می‌کرد، به تمسخر به نوعی صحبت کرد که «دونالد ترامپ» قادر نیست دوره چهار ساله ریاست جمهوری خود را کامل کند.

بقیه در صفحه ۱۵

